
CM\1048454LV.doc PE546.922v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

Lūgumrakstu komiteja

30.1.2015

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS LOCEKĻIEM

Temats: Lūgumraksts Nr. 2038/2013, ko iesniedza Polijas valstspiederīgais J.W., par 
ūdeļu un lapsu audzētavas radīto piesārņojumu 

1. Lūgumraksta kopsavilkums

Vietā, kur dzīvo lūgumraksta iesniedzējs, tiek būvēta Amerikas ūdeļu un lapsu audzētava. Tā 
atradīsies tiešā dzīvojamo ēku tuvumā. Lūgumraksta iesniedzējs apgalvo, ka būvniekam nav 
derīgas būvatļaujas un ka vietējās iestādes ignorē projekta ietekmi uz vidi.

2. Pieņemamība

Atzīts par pieņemamu 2014. gada 7. augustā. Komisijai pieprasīta informācija saskaņā ar 
Reglamenta 216. panta 6. punktu.

3. Komisijas atbilde, kas saņemta 2015. gada 30. janvārī

Kažokzvēru audzētavām Eiropas Savienībā tiek piemērotas vispārējas prasības, kas ES tiesību 
aktos ir noteiktas, piemēram, attiecībā uz ūdens kvalitātes aizsardzību, vai arī veselības 
aizsardzības noteikumi, kuri attiecas uz dzīvnieku izcelsmes blakusproduktiem un 
atvasinātajiem produktiem, kas nav paredzēti lietošanai cilvēku uzturā.

Ietekmes uz vidi novērtējuma (IVN) direktīvā (2011/92/ES) ir noteikta administratīvā 
procedūra, kas īstenojama, lai noteiktu, vai projekts var būtiski ietekmēt vidi, un lai šo 
jautājumu attiecīgi risinātu. Polijas tiesību aktos IVN direktīva ir transponēta ar Ministru 
padomes 2010. gada 9. novembra Noteikumiem par projektiem, kas var būtiski ietekmēt vidi. 
Minētajos noteikumos ir uzskaitītas to projektu kategorijas, kuri var būtiski ietekmēt vidi un 
kuriem tādēļ būtu vajadzīgs ietekmes uz vidi novērtējums (un sabiedriskā apspriešana). 
Saskaņā ar minēto noteikumu 3. panta pirmās daļas 103. punktu zvēraudzētavas, kurās tiek 



PE546.922v01-00 2/2 CM\1048454LV.doc

LV

turēti vismaz 40 dzīvnieki un kuras atrodas mazāk kā 100 metru attālumā no dzīvojamiem 
rajoniem vai aizsargājamās dabas teritorijās, var būtiski ietekmēt vidi. Lūgumraksta 
iesniedzējs nav norādījis, ka dzīvnieku skaits pārsniedz 40 dzīvniekus, kas liecinātu, ka ir 
pārsniegta minētajos noteikumos norādītā robežvērtība.

Secinājums

Jāņem vērā, ka šādos gadījumos IVN direktīva garantē iespēju vērsties valsts tiesā ar pārsūdzības 
prasību, lūdzot tiesu izvērtēt to lēmumu satura vai procesuālo likumību, uz kuriem attiecas 
noteikumi par sabiedrības līdzdalību. Pamatojoties uz lūgumrakstā sniegto informāciju, Komisija 
nevar konstatēt, ka būtu pārkāpti ES tiesību akti.


